令和 7年 1月 20日

関係各位

岡山市立西大寺中学校

校長 武田 光太

公開授業研究会のご案内

新春の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より，本校教育につきまして，

ご理解とご協力をいただき厚くお礼を申し上げます。さて，本校では生徒の学びを中心とした「協同学

習」に取り組んでおります。このたび，下記のとおり公開授業研究会をいたします。お忙しいとは存じ

ますが，是非ご参加いただき，ご指導を賜りたくご案内申し上げます。

１ 研究主題  「聴き合い，学び合う授業の創造 ～協同学習の実践を通して～」

２ 期  日  令和 7年 2月 12日（水）

３ 会  場  岡山市立西大寺中学校 各教室

４ 日  程

５ 公開授業

 ・公開授業Ⅰ   10:45～11:35（1～2年生全クラス）

 ・公開授業Ⅱ   11:45～12:35（1～2年生全クラス）

・公開研究授業  13:40～14:30  教 科：理科（2年生） クラス：2年 B組

                  授業者：尾野 泰彦   会 場：体育館

６ 研究協議

 ・班別協議   14:40～15:00 会場：体育館

 ・全体協議会  15:00～16:45 会場：体育館

７ 助言者

 ・佐藤 雅彰先生（元富士市立岳陽中学校校長）

 ・佐藤  暁先生（岡山大学大学院教育学研究科教授）

８ 申込みについて  2月 7日（金）締め切り

 ・「第 3回公開授業研究会参加申込書」を FAX・郵送

 ・二次元コードを読みとり，Google Formに入力 → リンク先

・C4thで申込み（尾野泰彦宛）         以上のいずれかの方法で，お申込みください。

https://forms.gle/8q9jVux4CmisYQMH8

９ 公開授業Ⅰ・Ⅱの教科

・公開授業Ⅰ（10:45～11:35）

1A 1B 1C 1D

美術（湯本） 社会（菅野） 国語（坪田） 理科（新沼）

2A 2B 2C 2D 2E

保健（奥田） 技術（中川） 数学（中尾） 英語（余公） 国語（佐藤）

I1（特別支援） I2（特別支援） I4（特別支援） I5（特別支援） I6（特別支援）

国語（岸本） 社会（塩尻） 理科（吉田） 国語（辻） 数学（藤原伊）

・公開授業Ⅱ（11:45～12:35）

1A 1B 1C 1D

国語（坪田） 英語（飯塚・藤本） 数学（中田・妹尾） 社会（菅野）

2A 2B 2C 2D 2E

理科（藤原大） 国語（佐藤） 技術（中川） 保健（奥田） 保健（伊月）

I1（特別支援） I2（特別支援） I4（特別支援） I5（特別支援） I6（特別支援）

自立（岡本） 自立（岩井） 数学（中尾） 音楽（齊藤） 英語（原）

10 その他

【問い合わせ先】 岡山市立西大寺中学校（担当：研究主任 尾野泰彦）

         〒704-8112 岡山市東区西大寺上 1-20-60

         TEL (086)942－3818 FAX (086)942－3819

・お車でお越しの場合，正門から入って頂き，

グラウンドのネット沿いの  部分

にご駐車ください。

・昼食が必要な方は，予め各自でご用意くだ

さい。昼食場所は図書室をご利用ください。

・公開研究授業の会場は，参加人数によって，

体育館から第 2音楽室に変更することがあ

ります。